
 

 

 
 

 
 

 

 

STAZIONE APPALTANTE 

 COMUNE DI CEPAGATTI  
PROVINCIA DI PESCARA  

 

  

 

 

OGGETTO: “LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA CON ADEGUAMENTO SISMICO 

DELLA SCUOLA MEDIA CAPOLUOGO CON ANNESSA PALESTRA”. CIG: 9502197506 E  

C.U.P.: J31I18000280004  -. 

 

VERBALE DI GARA  
Procedura negoziata,interamente telematica, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell’art. 95 del  D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed  art. 1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita 
dall’art. 51 della legge n. 108 del 2021  

1^ SEDUTA (pubblica) 

L'anno duemilaventitre, il giorno ventisette del mese di febbraio alle ore 15:36 in modalità 

videoconferenza - tramite la piattaforma GoToMeeting (https://meet.goto.com/850092445) messa a 

disposizione dalla Società di Committenza Ausiliaria “ASMEL Consortile soc. Cons. a r.l.” - ha 

luogo la prima seduta pubblica per la gara di cui in oggetto.  

Seggio di gara: Autorità Monocratica:  

Dott.ssa Renne Margherita 

 

All'orario stabilito per l'apertura della busta contenente la documentazione amministrativa, 

l’Autorità di gara  constata la presenza del Responsabile Ufficio Gare Sig.ra Marianna Tavarilli per 

l’operatore economico  ALMA - C.I.S S.R.L.  

 

PRELIMINARMENTE SI DA ATTO CHE:  

con Determina a contrattare n.312 del 28.12.2022, Reg. Gen. n. 1347 del 28.12.2022 del Settore 

Manutenzioni, Ambiente, Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Protezione Civile del Comune di 

Cepagatti, sono stati approvati la Lettera di invito, il Disciplinare e relativi allegati, predisposti ed 

approvati dal Rup ing. Giancarlo Scipione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 comma 2 del D. l. 

77/2021 ed  è stata indetta una gara d’appalto per i lavori di “MESSA IN SICUREZZA CON 

ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA CAPOLUOGO CON ANNESSA 

PALESTRA IN VIA D.ALIGHIERI”, mediante Procedura NEGOZIATA, con il criterio del 

MINOR PREZZO (art.1 comma 2 lett. b) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 per l’importo 

complessivo di € 999.930,11; 

 con Determina n. 48 del 14/02/2023, il Comune di Cepagatti ha provveduto alla nomina 

dell’autorità Monocratica di Gara per l’affidamento dell’appalto di cui in oggetto, come sopra indicata;  
il componente la commissione di gara ha prodotto la dichiarazione sull’inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all’art. 42 del D. Lgs 50/2016;  

la data e l’ora dell’odierna seduta, nonché il link necessario al collegamento telematico in 

VDC, sono stati comunicati in via preventiva ai concorrenti tramite PEC diramata mediante la 

piattaforma telematica della gara.  

https://meet.goto.com/850092445


 

RILEVATO CHE:  

i termini di gara venivano così fissati: 
 Termine ultimo di ricezione offerte - Martedì - 31 Gennaio 2023 - 12:00; 

 Inizio operazioni di gara - Lunedì - 27 febbraio 2023 - 15:30; 

TUTTO CIO PREMESSO: 

L’Autorità di gara, collegata al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di proprie 

credenziali fornitegli dal gestore della piattaforma telematica e solo a lui note, constata e fa 

constatare, che entro la scadenza dei termini stabiliti, risultano pervenuti ed acquisiti al sistema, 

complessivamente n. 3 plichi virtuali da parte dei seguenti operatori economici: 

 

# Protocollo Codice Fiscale Ragione Sociale 

1 304451 30/01/2023 12:54 03369380617 G. A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 

2 304601 30/01/2023 19:38 00886370675 MP COSTRUZIONI SRL 

3 304731 31/01/2023 09:47 01181370683 ALMA - C.I.S S.R.L. 

 

Sempre l’Autorità di gara, unico soggetto abilitato a sistema all'apertura delle buste essendo fornito 

delle relative chiavi telematiche d'accesso, procede all'apertura delle buste virtuali pervenute 

contenenti la documentazione amministrativa, come da registro a seguire: 

Lunedi - 27 Febbraio 2023 - 15:39 03369380617 G. A. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 

 

 
 

 

Si procede dunque all’Esame della documentazione amministrativa  prodotta dall’O.E “ G. A. 

IMPIANTI TECNOLOGICI SRL” attraverso l’apertura dei file presenti nella busta virtuale 

iniziando dall’allegato A e continuando con l’allegato B ; 

 

 

 

 



Si evidenzia che durante l’apertura dell’allegato B, il sistema di collegamento internet ha causato 

problemi di connessione tali da non riuscire a riprendere le operazioni di gara  e si è  interrotta la 

seduta. 

 

L’autorità di gara non riuscendo a ripristinare il collegamento e dunque non potendo continuare le 

operazioni di seduta pubblica decide di chiudere i lavori alle ore 15.59. 
 

Le operazioni di gara vengono quindi rinviate alla data del 03/03/2023 ore 15.30 dando atto che la 

data e il link di seduta pubblica sarà comunicato agli O.E tramite PEC diramata mediante la 

piattaforma telematica della gara.  

 

Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 

 

Seggio di gara: 

Autorità Monocratica:  

 

Dott.ssa Renne Margherita 

 


		2023-02-27T19:23:19+0000
	RENNE MARGHERITA




